
10

　

軽
自
動
車
税(

種
別
割)

は
、
４
月
１

日
現
在
で
バ
イ
ク
や
軽
自
動
車
な
ど
を

所
有
し
て
い
る
か
た
に
全
額
課
税
さ
れ

ま
す
。
廃
車
に
し
た
い
バ
イ
ク･

軽
自

動
車
が
あ
る
か
た
は
、
４
月
１
日
ま
で

に
廃
車
申
告
を
お
済
ま
せ
く
だ
さ
い
。

　

申
告
時
の
必
要
書
類
は
、
そ
れ
ぞ
れ

お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

＊�

従
来
の｢

軽
自
動
車
税｣

の
名
称
が
、

昨
年
10
月
か
ら｢

軽
自
動
車
税(

種
別

割)｣

に
変
わ
り
ま
し
た
。

廃
車
申
告
の
問
い
合
わ
せ

125
㏄
以
下
の
バ
イ
ク
、
小
型
特
殊
自
動

車
▼

市
民
税
課
☎(

８
８
８)

５
４
７
５
、

河
辺
市
民
Ｓ
Ｃ
、
雄
和
市
民
Ｓ
Ｃ

軽
自
動
車
▼

軽
自
動
車
検
査
協
会

☎
０
５
０-

３
８
１
６-

１
８
３
４

125
㏄
超
の
バ
イ
ク
▼

秋
田
運
輸
支
局

☎
０
５
０-

５
５
４
０-

２
０
１
２

■
軽
自
動
車
税(

種
別
割)

の
税
止
め
の
申
告

　

秋
田
ナ
ン
バ
ー
の
バ
イ
ク･

軽
自
動

車
の
手
続
き
を
県
外
の
窓
口
で
行
い
、

税
止
め
の
申
告
を
し
て
い
な
い
か
た

は
、
市
民
税
課
へ
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

■
軽
自
動
車
税(

種
別
割)

の
経
年
車
重
課

　

最
初
の
新
規
検
査
か
ら
13
年
を
経
過

し
た
軽
自
動
車(

令
和
２
年
度
は
、
車

検
証
の
初
度
検
査
年
月
が
平
成
19
年
３

月
以
前
の
車
両)
に
対
し
、
お
お
む
ね

20
％
税
率
が
上
乗
せ
さ
れ
ま
す
。

●
問
い
合
わ
せ　

　

市
民
税
課
☎(

８
８
８)

５
４
７
５

税
目
と
申
告･

納
期
限(

口
座
振
替
日)

申
告
所
得
税
お
よ
び
復
興
特
別
所
得
税

…
３
月
16
日
(月)(

４
月
21
日
(火)�)

個
人
事
業
者
の
消
費
税
お
よ
び
地
方
消

費
税
…
３
月
31
日
(火)(

４
月
23
日
(木)�)

贈
与
税
…
３
月
16
日
(月)

◆�

納
税
額
が
30
万
円
以
下
の
か
た
は
、

自
宅
の
パ
ソ
コ
ン
な
ど
で
作
成
し
た

Ｑ
Ｒ
コ
ー
ド
に
よ
る
コ
ン
ビ
ニ
納
付

も
で
き
ま
す
。
詳
し
く
は
、
国
税
庁

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

h
ttp
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w
w
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●
問
い
合
わ
せ　

　

秋
田
南
税
務
署
☎(

８
３
２)

４
１
２
１

　

秋
田
北
税
務
署
☎(

８
４
５)

１
１
６
１

…�

音
声
案
内
に
従
い｢

０
＝
確
定
申
告
に

関
す
る
相
談｣(

確
定
申
告
時
期
の
み)

ま
た
は｢

１
＝
税
金
に
関
す
る
一
般
的

な
相
談｣

を
選
択
し
て
く
だ
さ
い

　

国
民
年
金
に
は
、
在
学
期
間
の
保
険

料
の
納
付
を
猶
予
し
、
社
会
人
に
な
っ

て
か
ら
納
付
で
き
る｢

学
生
納
付
特
例

制
度｣

が
あ
り
ま
す
。

対
象
▼

大
学･

短
大･

専
修
学
校
な
ど
の

在
学
生
で
、
前
年
の
所
得
が
118
万
円
以

下(

本
人
に
扶
養
家
族
が
い
る
場
合
、

１
人
に
つ
き
38
万
円
加
算)

の
か
た
、
ま

た
は
失
業
な
ど
の
理
由
が
あ
る
か
た

申
請
時
の
持
ち
も
の
▼

本
人
確
認
書

類
、
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
確
認
書
類
、
在
学

期
間
が
わ
か
る
学
生
証
の
コ
ピ
ー
ま
た

は
在
学
証
明
書(

原
本)

、
印
鑑

＊�

会
社
な
ど
を
退
職
し
て
学
生
に
な
っ

た
か
た
は
、
雇
用
保
険
被
保
険
者
離

職
票
な
ど
。

申
請
期
間
▼

令
和
２
年
度
の
申
請
は
４

月
１
日
(水)
か
ら
。
過
年
度
の
申
請
は
、

受
理
さ
れ
た
月
の
２
年
１
か
月
前
か
ら

当
該
年
度
末
ま
で
申
請
で
き
ま
す
。
１

枚
の
申
請
書
で
１
年
度
分(

４
月
か
ら

翌
年
３
月)

の
申
請
で
す

申
請
窓
口(

平
日
の
み)

▼

国
保
年
金
課

(

市
役
所
１
階)

、
各
市
民
Ｓ
Ｃ(

中
央

･

東
部･

南
部
別
館
を
除
く)

、
駅
東
Ｓ

Ｃ
、
岩
見
三
内･

大
正
寺
の
各
連
絡
所

●
問
い
合
わ
せ　
　

　

国
保
年
金
課
☎(

８
８
８)

５
６
３
３

　

進
学
の
た
め
市
外
へ
転
出
す
る
場
合

は
、
学
生
用
の
国
民
健
康
保
険
被
保
険

者
証(

保
険
証)

に
切
り
替
え
る
届
出
が

必
要
で
す
。
ま
た
、
有
効
期
限
が
令
和

２
年
３
月
31
日
の
学
生
用
保
険
証
を
お

持
ち
で
、
４
月
以
降
も
引
き
続
き
学
生

の
か
た
も
届
出
が
必
要
で
す
。

　

な
お
、
学
生
用
保
険
証
を
お
持
ち
の

か
た
が
、
卒
業
や
退
学
し
た
場
合
は
、

脱
退
の
届
出
が
必
要
で
す
。

発
行
の
届
出
に
必
要
な
も
の
▼

在
学
証

明
書(

原
本)

ま
た
は
入
学
し
た
こ
と
が

わ
か
る
書
類
、
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
確
認
書

類
、
本
人
確
認
書
類

届
出
窓
口(

平
日
の
み)

▼

国
保
年
金
課

(

市
役
所
１
階)

、
各
市
民
Ｓ
Ｃ(

中
央

･

東
部･

南
部
別
館
を
除
く)

、
駅
東
Ｓ

Ｃ
、
岩
見
三
内･

大
正
寺
の
各
連
絡
所

●
問
い
合
わ
せ　
　

　

国
保
年
金
課
☎(

８
８
８)

５
６
３
３

市役所からのお知らせ市役所からのお知らせ 市役所からのお知らせ市役所からのお知らせ

●文中の｢SC｣はサービスセンターの略

今
月
納
期
の
市
税

▼
国
民
健
康
保
険
税
第
９
期

　

納
期
限
は
３
月
31
日
(火)
で
す
。
納
期

内
納
付
に
ご
協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

市
税
の
納
付
に
は
、
簡
単
で
便
利
な
口

座
振
替
を
ご
利
用
く
だ
さ
い
。
ま
た
、

コ
ン
ビ
ニ
で
も
納
付
で
き
ま
す
。

　

国
保
年
金
課
☎(
８
８
８)

５
６
３
４

３
月
は
市
税
完
納
強
調
月
間
で
す
！

　

市
税(

市･

県
民
税
、
固
定
資
産
税
、

軽
自
動
車
税)

の
休
日
納
付
窓
口
を
開
設

し
ま
す
。
納
付
相
談
に
も
応
じ
ま
す
。

日
時
▼

３
月
14
日
(土)･

15
日
(日)
、

午
前
８
時
30
分
〜
午
後
５
時
15
分

場
所
▼

市
役
所
２
階
納
税
課

　

☎(

８
８
８)

５
４
８
１

バ
イ
ク･

軽
自
動
車
の

廃
車
申
告
を
お
忘
れ
な
く

令
和
元
年
分
の
確
定
申
告

と
納
税
は
期
限
内
に

国
民
年
金
の

学
生
納
付
特
例
制
度

進
学
に
よ
る
転
出
の
際
は

国
保
保
険
証
の
切
り
替
え
を

令和２年２月１日現在〈平成27年国勢調査の結果を反映した数値〉( )内は前月比

 【人口】305,338人(-287)…男▶144,002人(-123)／女▶161,336人(-164)

          １月分…出生▶157人／死亡▶389人／転入▶395人／転出▶450人

＊１年前の人口▶307,728人

 【世帯】136,491世帯(-137)



延期に
なりました


